[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ЗАССОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА
(второй созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
   от  25 января 2017 г.                                                                        №  94/33
станица  Зассовская

Об утверждении Положения о компенсационных выплатах на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам муниципального бюджетного учреждения Зассовского сельского поселения Лабинского района «Центр Культуры и Досуга», работающим и проживающим в Зассовском сельском поселении Лабинского района

С целью сохранения ранее достигнутого уровня социальной защиты специалистов села муниципального бюджетного учреждения «Центр Культуры и Досуга», работающих и проживающих в Зассовском сельском поселении Лабинского района, в соответствии со статьей 153 Федерального закона от 22 августа 2004 г. N 122-ФЗ, частью 2 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 3 постановления главы администрации Краснодарского края от 4 февраля 2005 года N 65 "О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа" (в редакции от 13.06.2012 г.) Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о компенсационных выплатах на возмещение расходов  по оплате жилья, отопления и освещения специалистам муниципального бюджетного учреждения Зассовского сельского поселения Лабинского района «Центр Культуры и Досуга», работающим и проживающим в Зассовском сельском поселении Лабинского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам и казачеству (Тишкова).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Зассовского сельского поселения

Лабинского района                                                                    С.В. Суховеев

                            Приложение
                                                             к решению Совета Зассовского

                                         сельского поселения

                                        Лабинского района
                                                     от 25 января 2017 г. № 94/33

 Положение о компенсационных выплатах на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам муниципального бюджетного учреждения Зассовского сельского поселения Лабинского района «Центр Культуры и Досуга», работающим и проживающим в Зассовском сельском поселении Лабинского района

В настоящем Положении устанавливаются размеры, условия и порядок возмещения расходов на компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам, работающим в муниципальном бюджетном учреждении Зассовского сельского поселения Лабинского района «Центр Культуры и Досуга», работающим и проживающим в Зассовском сельском поселении Лабинского района (далее - муниципальное учреждение).

1.Категории граждан, имеющие право на

 компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения

1. Руководитель и специалисты, работающие в муниципальном бюджетном учреждении «Центр Культуры и Досуга» и проживающие в Зассовском сельском поселении Лабинского района (далее - специалисты села), имеют право на компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения.

2. Правом на компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения пользуются также совместно проживающие (зарегистрированные по месту постоянного жительства) члены семей специалистов села.

       Для целей настоящего Положения к членам семьи специалиста села относятся супруги, дети (до 18 лет) и родители. Другие родственники,  нетрудоспособные иждивенцы и иные  граждане могут быть признаны членами семьи специалиста села в случаях, определенных законодательством Российской Федерации.

       Состав семьи определяется по состоянию на начало месяца, в котором заявителем представлены документы для предоставления мер социальной поддержки.

3. Компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, сохраняются за вышедшими на пенсию специалистами культуры, если их общий стаж работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет и они проживают в Зассовском сельском поселении Лабинского района. Указанное право сохраняется за специалистами села независимо от того, когда и какая пенсия им назначена (по старости, инвалидности, за выслугу лет, по другим основаниям оставили они работу или перешли на другую работу).

6. Перечень должностей, дающих право на компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения, для целей настоящего Положения устанавливается главой администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района.

2. Условия возмещения расходов по оплате жилья, отопления и освещения

1. Специалистам села и членам их семей, являющимся пользователями жилых помещений государственного и муниципального жилищных фондов, нанимателями (поднанимателями) жилых помещений частного жилищного фонда, членами жилищных и жилищно-строительных кооперативов, возмещаются расходы по оплате жилья, отопления и в порядке, определенным настоящим Положением.

3. При проживании в одном жилом помещении нескольких граждан, являющихся членами одной семьи, имеющих право на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения в соответствии с настоящим Положением, выплата возмещения расходов по оплате жилья, отопления и освещения предоставляется одному из них с учетом прав других членов семьи на возмещение данных расходов.

4. В случае, если специалист села работает в двух и более муниципальных и государственных учреждениях, компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения предоставляются по основному месту работы.

5. Гражданину, имеющему право на компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения по настоящему Положению и аналогичные компенсационные выплаты по иному нормативному правовому акту, компенсационные выплаты, независимо от основания, по которому они устанавливаются, предоставляются либо по настоящему Положению, либо по иному нормативному правовому акту по выбору гражданина.

3. Размеры возмещения расходов по оплате жилья,

отопления и освещения

1.Расходы по оплате жилья возмещаются в соответствии с ценами, установленными в государственном и муниципальном жилищных фондах;

2.Расходы по оплате освещения возмещаются по тарифам на услуги по электроснабжению, действующими на момент расчета.

3. Расходы по оплате теплоснабжения (в том числе поставки твердого топлива и бытового газа в баллонах при наличии печного отопления) возмещаются по тарифам, действующим на момент расчета.

4. Порядок возмещения расходов по оплате жилья,

отопления и освещения

1. Порядок возмещения расходов по оплате жилья, отопления и освещения гражданам, указанным в статье 1 настоящего Положения, устанавливается администрацией Зассовского сельского поселения Лабинского района.

2. Спорные вопросы, возникающие при предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения, разрешаются соответствующей рабочей комиссией, образуемой в порядке, установленном администрацией Зассовского сельского поселения Лабинского района, или в судебном порядке.

5. Финансирование возмещения расходов по оплате жилья, отопления и освещения

1. Финансирование компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения, указанной категории граждан, осуществляются за счет средств местного бюджета, предусмотренных на содержание муниципального бюджетного учреждения Зассовского сельского поселения Лабинского района «Центр Культуры и Досуга».
Ведущий специалист администрации

Зассовского сельского поселения

Лабинского района                                                                      Н.В. Ярославцева